
 

 

 

 

 

 

 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA č. PS-3/2016 
 

uzavíraná na základě 

 

Rámcové smlouvy na poskytování služeb v souvislosti s digitalizací 
katastrálních map Středočeského kraje ze dne 18. února 2013 

 

mezi 

 

Českou republikou - Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj 

 

na straně jedné 

 

a 

 

GEPARD s.r.o. 

 

na straně druhé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 z celkového počtu 10 

OBSAH 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................ 4 

1.1. Použití Rámcové smlouvy .......................................................................................... 4 

1.2. Použití pojmů definovaných v Rámcové smlouvě ...................................................... 4 

2. PŘEDMĚT ................................................................................................................. 4 

2.1. Předmět ..................................................................................................................... 4 

3. JEDNÁNÍ KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU PŘI UZAVÍRÁNÍ TÉTO PROVÁDĚCÍ 

SMLOUVY ................................................................................................................. 5 

3.1. Jednání Katastrálního úřadu při uzavírání této Prováděcí smlouvy ............................ 5 

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN ............................................................................... 5 

4.1. Závazek Poskytovatele poskytnout plnění ................................................................. 5 

4.2. Služby poskytované dle této Prováděcí smlouvy ........................................................ 5 

4.3. Cena za služby poskytované dle této Prováděcí smlouvy .......................................... 5 

4.4. Podklady pro účely plnění závazků na základě Prováděcí smlouvy ........................... 5 

5. DOBA TRVÁNÍ TÉTO PROVÁDĚCÍ SMLOUVY ....................................................... 5 

5.1. Účinnost a doba trvání této Prováděcí smlouvy ......................................................... 5 

5.2. Zánik této Prováděcí smlouvy před uplynutím doby jejího trvání ................................ 6 

5.3. Podstatné porušení povinností Poskytovatelem ......................................................... 6 

5.4. Sankce dle Přílohy č. 4 Rámcové smlouvy ................................................................ 6 

6. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE A SANKCE ........................................................ 6 

6.1. Prohlášení Poskytovatele .......................................................................................... 6 

6.2. Aplikace Rámcové smlouvy ve vztahu k prohlášení Poskytovatele ............................ 7 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................... 7 

7.1. Doručování. ............................................................................................................... 7 

7.2. Doplnění a změny této Prováděcí smlouvy ................................................................ 8 

7.3. Oddělitelnost. ............................................................................................................. 8 

7.4. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran ........................................................ 8 

7.5. Stejnopisy. ................................................................................................................. 9 

7.6. Přílohy ....................................................................................................................... 9 

7.7. Jazyk. ........................................................................................................................ 9 

7.8. Řešení sporů. ............................................................................................................ 9 

 

  

 



Strana 3 z celkového počtu 10 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

Česká republika - Katastrální úřad pro Středočeský kraj, se sídlem Pod sídlištěm 

9/1800, 182 12  Praha 8, IČ: 00213683, jejímž jménem jedná Ing. Josef Jandl, ředitel (dále 

jen „Katastrální úřad“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

GEPARD, s.r.o., se sídlem Štefánikova 77/52, Praha 5, PSČ: 150 00, IČ: 61499552, 

zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 30558, 

zastoupená Ing. Janem Pazderkou, jednatelem (dále jen „Poskytovatel“) 

 

na straně druhé 

 

(Katastrální úřad a Poskytovatel budou v této Prováděcí smlouvě označovány jednotlivě 

jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

uzavřely na základě 

  

Rámcové smlouvy na poskytování služeb v souvislosti s digitalizací katastrálních map 

Středočeského kraje ze dne 18. února 2013  (dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

tuto 

 

Prováděcí smlouvu č. PS-3/2016 

(dále jen „Prováděcí smlouva“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Vláda České republiky přijala dne 25. července 2007 usnesení č. 871, o opatřeních 

k urychlení digitalizace katastrálních map a dne 16. června 1993 usnesení č. 312, 

k informaci o stavu plnění úkolů katastrálních úřadů a o koncepci Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního, která by zajistila výrazné zlepšení činnosti v oblasti 

evidence nemovitostí (katastru) (dále jen „Usnesení Vlády ČR“);  

 

B) Za účelem provedení digitalizace katastrálních map formou obnovy katastrálního 

operátu novým mapováním a přepracováním souboru geodetických informací nebo 



Strana 4 z celkového počtu 10 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Použití Rámcové smlouvy 

Otázky neupravené v této Prováděcí smlouvě se předně řídí Rámcovou smlouvou 

(včetně jejích příloh a dodatků účinných ke dni podpisu této Prováděcí smlouvy) 

a dále zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ"). 

1.2. Použití pojmů definovaných v Rámcové smlouvě 

Pojmy s velkými počátečními písmeny používané, avšak ne výslovně definované 

v této Prováděcí smlouvě, budou mít význam, jenž jim je připisován v Rámcové 

smlouvě (včetně jejích příloh a dodatků účinných ke dni podpisu této Prováděcí 

smlouvy). 

  

2. PŘEDMĚT  

2.1. Předmět 

Předmětem této Prováděcí smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout 

Katastrálnímu úřadu plnění specifikované dále v této Prováděcí smlouvě, a to 

za podmínek blíže sjednaných v této Prováděcí smlouvě a Rámcové smlouvě. 

Předmětem této Prováděcí smlouvy je dále závazek Katastrálního úřadu uhradit 

za plnění Poskytovateli sjednanou cenu, a to za podmínek blíže sjednaných v této 

Prováděcí smlouvě a Rámcové smlouvě. 

  

formou převodu číselného vyjádření analogové mapy do digitální podoby (dále jen 

„Digitalizace KM“) pro území vyššího územně samosprávného celku České republiky 

- Středočeského kraje Katastrální úřad v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „ZVZ“) a dalšími relevantními 

právními předpisy uzavřel s Poskytovatelem dne 18. února 2013 Rámcovou smlouvu.  

 

C) Na základě Rámcové smlouvy a v souladu s příslušnými právními předpisy provedl 

Katastrální úřad zadávací řízení na uzavření této Prováděcí smlouvy (dále jen 

„Prováděcí řízení“); 

 

D) Nabídka Poskytovatele byla v souladu se ZVZ v rámci Prováděcího řízení vybrána 

jako vítězná. 

 

 



Strana 5 z celkového počtu 10 

3. JEDNÁNÍ KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU PŘI UZAVÍRÁNÍ TÉTO PROVÁDĚCÍ 

SMLOUVY 

3.1. Jednání Katastrálního úřadu při uzavírání této Prováděcí smlouvy 

Katastrální úřad při uzavírání této Prováděcí smlouvy jedná pouze vlastním jménem 

a na vlastní účet. 

 

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN  

4.1. Závazek Poskytovatele poskytnout plnění 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Katastrálnímu úřadu plnění, které je blíže 

popsáno v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy, a to v místě a době blíže vymezené 

v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy a v souladu s požadavky vztahujícími se 

k poskytovanému plnění, které jsou blíže vymezeny v Příloze č. 1 této Prováděcí 

smlouvy, a to na základě podkladů, které jsou rovněž popsány v Příloze č. 1 této 

Prováděcí smlouvy. 

4.2. Služby poskytované dle této Prováděcí smlouvy 

Služby poskytované dle této Prováděcí smlouvy jsou v Příloze č. 1 této Prováděcí 

smlouvy vymezeny odkazem na služby uvedené v příslušném Katalogovém listu, 

přičemž Příloha č. 1 obsahuje rovněž detailnější specifikaci poskytovaných služeb, 

specifikaci místa plnění (tj. konkretizace a specifikace katastrálního území, kterého se 

Digitalizace KM týká), specifikaci doby plnění a dále další požadavky a specifikace 

Katastrálního úřadu na způsob a podmínky poskytování služeb. 

4.3. Cena za služby poskytované dle této Prováděcí smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že cena za služby poskytované Poskytovatelem dle této 

Prováděcí smlouvy je cena, která je uvedená v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy. 

Dohodnutá cena vychází z nabídky podané Poskytovatelem do Prováděcího řízení. K 

ceně za služby poskytované Poskytovatelem bude Poskytovatelem připočtena daň z 

přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy v době zdanitelného plnění. 

4.4. Podklady pro účely plnění závazků na základě Prováděcí smlouvy 

Případné podklady předané Katastrálním úřadem Poskytovateli pro účely plnění 

závazků na základě této Prováděcí smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 

Prováděcí smlouvy. 

  

5. DOBA TRVÁNÍ TÉTO PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

5.1. Účinnost a doba trvání této Prováděcí smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že tato 



Strana 6 z celkového počtu 10 

Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do úplného splnění 

závazků vyplývajících z této Prováděcí smlouvy pro Poskytovatele a Katastrální úřad. 

5.2. Zánik této Prováděcí smlouvy před uplynutím doby jejího trvání 

Smluvní strany se dohodly, že před okamžikem zániku této Prováděcí smlouvy dle 

článku 5.1 této Prováděcí smlouvy lze tuto Prováděcí smlouvu ukončit výhradně 

na základě písemné dohody Smluvních stran, nebo na základě doručení písemného 

oznámení o odstoupení od Prováděcí smlouvy ze strany Katastrálního úřadu 

Poskytovateli v případě, že se Poskytovatel dopustí podstatného porušení této 

Prováděcí smlouvy uvedeného v článku 5.3.  

Smluvní strany se dále dohodly, že před okamžikem zániku této Prováděcí smlouvy 

dle článku 5.1 této Prováděcí smlouvy tato Prováděcí smlouva rovněž zaniká 

okamžikem zániku Rámcové smlouvy.  

5.3. Podstatné porušení povinností Poskytovatelem 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely této Prováděcí smlouvy se 

za podstatné porušení považuje takový stav, kdy Poskytovatel poruší povinnost 

stanovenou pro něj touto Prováděcí smlouvou a nesjedná nápravu ani dodatečně 

ve lhůtě nejdéle 30 dnů ode dne, kdy byl Katastrálním úřadem na porušení smluvní 

povinnosti písemně upozorněn a vyzván k jejímu odstranění. To se týká i případů 

poskytnutí vadného plnění ze strany Poskytovatele.  

Smluvní strany se dále dohodly a souhlasí, že pro účely této Prováděcí smlouvy je 

porušení podstatné rovněž v případech, kdy Poskytovatel poruší povinnost 

stanovenou pro něj v Příloze č. 4 Rámcové smlouvy. 

5.4. Sankce dle Přílohy č. 4 Rámcové smlouvy 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě porušení povinností Poskytovatele dle 

ujednání obsažených v Příloze č. 4 Rámcové smlouvy je Katastrální úřad oprávněn 

požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené ve vztahu 

k jednotlivým povinnostem v Příloze č. 4 Rámcové smlouvy. Uplatněním smluvní 

pokuty dle této Prováděcí smlouvy není dotčeno právo Katastrálního úřadu 

na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahující uplatněnou smluvní 

pokutu.  

  

6. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE A SANKCE 

6.1. Prohlášení Poskytovatele 

Poskytovatel tímto prohlašuje, že veškerá Prohlášení Poskytovatele daná 

Katastrálnímu úřadu v článku 8 Rámcové smlouvy jsou platná a pravdivá i ke dni 

uzavření této Prováděcí smlouvy.  

 

 



Strana 7 z celkového počtu 10 

6.2. Aplikace Rámcové smlouvy ve vztahu k prohlášení Poskytovatele 

Smluvní strany se dohodly, že na prohlášení Poskytovatele dle článku 6.1 této 

Prováděcí smlouvy se přiměřeně aplikují ujednání obsažená v článcích 8.2 a 8.3 

Rámcové smlouvy.  

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

7.1. Doručování. 

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně 

dle této Prováděcí smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či 

jiné sdělení bude, pokud z této Prováděcí smlouvy či Rámcové smlouvy nevyplývá 

jinak, považováno za řádně dané či učiněné druhé Smluvní straně, bude-li doručeno 

osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou na dále uvedenou adresu příslušné 

Smluvní strany nebo na takovou jinou adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana 

určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto Prováděcí smlouvou: 

Katastrální úřad: 

Adresa: Pod sídlištěm 9/1800, 182 12  Praha 8 

  

K rukám: Ing. Jiří Hautke 

E-mail Jiri.Hautke@cuzk.cz 

 

Poskytovatel: 

Adresa: Štefánikova 77/52, 150 00  Praha 5 

  

K rukám: Ing. Jan Pazderka 

E-mail jan.pazderka@gepard.cz 

Jakékoliv oznámení podle této Prováděcí smlouvy bude považováno za doručené: 

(a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 

kurýra nebo doručováno osobně; nebo  

(b) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno 

doporučenou poštou; nebo 

(c) dnem, kdy bude, v případě, že doručení výše uvedeným způsobem nebude 

z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno doporučenou poštou 

na adresu určenou shora uvedeným způsobem anebo na adresu zapsaného 

sídla příslušné Smluvní strany (bude-li odlišná), avšak k jeho převzetí 

z jakéhokoli důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od jeho 

uložení na příslušném poštovním úřadu. 



Strana 8 z celkového počtu 10 

Výše uvedené adresy mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 

doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto 

změna se stane účinnou uplynutím deseti (10) pracovních dnů od doručení takového 

oznámení. 

Smluvní strany se dohodly, že Katastrálnímu úřadu může být jakékoli oznámení, 

žádost či jiné sdělení dle této Prováděcí smlouvy doručeno též elektronickou poštou. 

Takové oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, 

pokud (i) bude opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno 

do elektronické podatelny Katastrálního úřadu. 

Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má 

být učiněno či dáno Smluvní straně dle této Prováděcí smlouvy, může být doručeno 

též do datové schránky Smluvní strany ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů. Takové oznámení, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně 

doručené Katastrálnímu úřadu okamžikem dodání do jeho datové schránky 

a Poskytovateli za podmínek stanovených v ustanovení § 17 zákona č. 300/2008 Sb., 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

7.2. Doplnění a změny této Prováděcí smlouvy 

Pokud není v této Prováděcí smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být tato 

Prováděcí smlouva (včetně jejích příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě 

písemných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. Jakákoliv Smluvní 

strana bude oprávněna iniciovat jednání směřující k doplnění či změně této 

Prováděcí smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného druhé Smluvní 

straně, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře 

povedou jednání o předmětné záležitosti.  

7.3. Oddělitelnost. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Prováděcí smlouvy neplatným, 

nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 

neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany 

neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 

vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

7.4. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti 

Smluvních stran zavazovala rovněž jejich právní nástupce.  

 

 



Strana 9 z celkového počtu 10 

7.5. Stejnopisy. 

Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý bude 

považován za prvopis. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu této 

Prováděcí smlouvy. 

7.6. Přílohy 

Nedílnou součástí Prováděcí smlouvy je tato její příloha: 

Příloha č. 1 – Tabulka obsahující specifikaci jednotlivých poptávaných služeb dle 

konkrétního Katalogového listu; detailnější specifikace služeb; specifikace místa 

plnění; specifikace doby plnění a další požadavky a specifikace Katastrálního úřadu 

na způsob a podmínky poskytování služeb; seznam podkladů předaných pro účely 

plnění závazků a lhůta předání; cena plnění. 

7.7. Jazyk. 

Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude 

rozhodující bez ohledu na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel 

pořízen. 

7.8. Řešení sporů. 

Tato Prováděcí smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními OZ a ZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této 

Prováděcí smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve 

smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v rozhodčím 

řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 

komoře České republiky dle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Jednacím jazykem 

bude jazyk český a místem jednání bude Praha. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 

některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a 

povinností dle této Prováděcí smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá 

ujištění a dokumenty dle této Prováděcí smlouvy jsou pravdivé, platné a právně 

vymahatelné. 



Strana 10 z celkového počtu 10 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí 

a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva 

byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

Česká republika - Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

 

 

 

 

 

 

Jméno: Ing. Josef Jandl  

Funkce: ředitel  

Datum:   

Místo: V Praze  

 

 

GEPARD s.r.o.   

 

 

 

 

 

  

Jméno:  Ing. Jan Pazderka   

Funkce: jednatel   

Datum:  6.1.2017   

Místo: V Praze   

 


		2017-02-07T13:05:22+0100
	Unknown signer e361adf8fc6fa76b16abe50085a0548f5405c662




